



[Klicka här för att läsa brevet i din webbläsare](#)

## Lyckad företagsfrukost idag!

I morse träffades vi på Konditoriet JoLa med i huvudsak bygglov som ämne. Vår bygglovshandläggare Behnam Hashemi Bani berättade om bygglovsprocessen. Tänk ni bygga.. gör ansökan tidigt. Har ni frågor - ta kontakt!  
--- [Läs mer!](#)

Årets Företagare Niklas Liikamaa, Liikamaa Bygg AB, berättade engagerat om sitt företag och sin resa. Hur han arbetar som ledare. Hur viktigt det är att ge medarbetare ansvar och se dem växa med uppgifterna. Ett sätt att skapa delaktighet.

Lokal samverkan togs också upp som en del i ett lokalt näringsliv. Det mesta kan vi och har kompetensen till att lösa lokalt ansåg Niklas Liikamaa.

Vi resonerade om utbildning för byggnadsarbetare och behov av snabba kommunala beslut för företagen. Kommunens service till näringslivet är A och O för att kunna utveckla sina verksamheter. Att upphandlingar utformas så lokala kan konkurrera stora regionala företag är en annan förutsättning för lokal utveckling.

Mycket bra diskussioner även om företagares engagemang i utvecklingsfrågor och vikten av att som företagare engagera sig. Företagarna Haparanda - Ritva Angeria, Martin Spolander och Pernilla Thiger från den nya styrelsen informerade om föreningens målsättning att bli aktivare och en bra samtalspart för kommunen. Nya medlemmar välkomnas!  
[Länk till Företagarna Haparanda.](#)

Till sist vill vi från Utvecklingsenhetens sida uppmana fler företagare att komma på företagsfrukostarna. Vi vässar innehållet och vi lovar att det blir intressantare och intressantare framöver. Träffarna ska vara en bra arena för öppna diskussioner och högt till tak! Nästa frukost är den 21 april så notera i kalendern! Vi återkommer med detaljinfo inom kort!



## Affärsnätverket Aurora Network

Du som är kvinna och driver företag, eller planerar att starta företag... Välkommen på nästa nätverksträff måndagen den 20 mars kl. 17.00-21.00 hos Anki Kemi på Järnväggsgatan 19 B. Temat är hållbarhet.

Programmet för kvällen:

- 17.00 – Välkomstmingel
- 17.30 – Middag och presentationer
- 18.30 – "Hållbara relationer", Anki Kemi
- 19.00 – "Så bygger du ett hållbart företag", seminarium och workshop med Hållbara Sara
- 20.30 – Kreativa samtal inför studieresa
- 21.00 – Avslut

--- [Läs mer!](#) (och anmäl dig!)



## Produktlabbet

I april startar vi upp en ny omgång och det finns möjlighet för nya deltagare att få stöd i sin produktutveckling. Testperioden för produkterna kommer genomföras i augusti-oktober, så ett krav är att deltagarnas produktidéer är möjliga att testa under den säsongen.

Programmet riktar sig till besöksnäringsföretag som vill ta fram en ny produkt (vara eller tjänst) riktad till besökare. Det kan både vara nya företagare inom branschen, företag från andra näringar som vill diversifiera sin verksamhet mot besöksnäring eller befintliga besöksnäringsföretag som vill utveckla en produkt för ex. säsongsförlängning.

--- [Läs mer!](#) och anmäl dig senast den 19 mars!



## Utbildning i ansvarsfull alkoholservering

En bra utbildning som främst vänder sig till restaurangpersonal, krögare och ordningsvakter. Utbildningen går över två dagar och innehåller ämnen som omfattar verksamheter med serveringstillstånd.

Utbildningen går 26-27/4 digitalt via Microsoft Teams eller på Hotell Savoy i Luleå.

--- [Läs mer!](#)



## Nytt stöd vid rekrytering

Många företag uppger att svårigheter att rekrytera tvingar dem att säga nej till uppdrag. Nu lanserar Region Norrbotten ett nytt företagsstöd. Det ska hjälpa företag att hitta medarbetare i den lilla arbetskraftsreserv som arbetslösa invandrare utgör.

---[Läs mer!](#)



## Anställ ferieungdomar!

Vill du som företagare vara med och introducera en ungdom till arbetslivet. Ungdomar behöver förebilder och också en chans till att prova på varierande yrken. Anställ en ungdom - kommunen subventionerar.

--- [Läs mer!](#)



## Handelsrådets trendspaning 26/4

Årets tema för Handelsrådets trendspaning är gränshandel. Vi är glada att första seminariet arrangeras i Haparanda!

– Nog har vi en majoritet av finska kunder. Men egentligen: det är svårt att riktigt veta vem som är vem. Vi hänger så tätt ihop här på båda sidor om gränsen! Det säger Eija-Sinikka Juho, organisationschef på köpcentrumet "Rajalla på gränsen" i finska Torneå. Sommaren blir ett test på om kundströmmarna kommit igång. Efter pandemin var förhoppningarna stora, men inflation, höga energipriser och oro i omvärlden har dämpat förväntningarna.

– Fast oavsett konjunktur, valutor och andra omvärldsfaktorer: gränsen är alltid en möjlighet för någon. Och nu i sommar hoppas vi mycket på campande normmän, som brukar vara en viktig kundgrupp för oss.

Kom till Cape East på Sundholmen i Haparanda och lyssna på Eija-Sinikka (längst uppe tv i bild) och dagsfärska spaningar från Ikea, fina forskningsrön och aktuell handelsstatistik – bland mycket annat.

**Onsdag 26 april kl 13.00-15.30, Cape East, Haparanda**

--- [Läs mer och anmäl dig!](#)



## Behöver ni personal?

Haparanda stad kommer under våren 2023 att delta på ett flertal rekryteringsmässor där vi har möjlighet att exponera de rekryteringsbehov som ni har. Därför är det viktigt för oss att samla in information om vad ni söker för personal, vilka kvalifikationer krävs, språkkunskaper m.m.

En av mässorna som vi kommer att delta på är Emigration Expo i Holland den 1-2 april, där har vi möjlighet att hitta kompetenser som även generar inflyttning.

--- [Länk till enkät Rekryteringsbehov](#)

Ifall ni har någon bra bild från ert företag som ni vill att vi kan visa på mässorna, exempelvis i en presentation där vi sammanställt information vi fått från ert företag, så kan dessa skickas till Jenna Laitinen [via e-post](#). Bilderna kommer endast att användas i syftet att marknadsföra ert företag i samband med rekryteringsmässorna.



## Aktuella upphandlingar

För närvarande upphandlar kommunen följande:



Stadsarkitektjänster  
Stationstankning - bemannad  
Uppdaterad visuell identitet & löpande leveranser av generella design och kommunikationstjänster  
LOV - Bedriva hjälp och stöd i ordinärt boende.

--- [Följ kommunens upphandlingar här!](#)

Under "Annonserade upphandlingar" ser du allt som är aktuellt.

## Viktiga datum årlig rapportering

Samhällsbyggnadsförvaltningen påminner att skicka in årsrapporterna gällande restaurang, miljö och köldmedia.

Miljörapport senast 31 mars

Köldmedia senast 31 mars



## Dela info om evenemang!

På haparandatornio.com kan alla som har offentliga evenemang registrera sin information. Genom att dela med sig i kalendern skapar vi en attraktivitet och visar allt som händer i vår närhet.

--- [Länk till registrering av evenemang!](#)

---[Länk till hemsidan!](#)



## Personalförändringar på Utvecklingsenheten

Som på många andra ställen sker personalförändringar även hos oss på Utvecklingsenheten. Tomas Björnfort har avslutat sin tjänst på kommunen och övergått till egen verksamhet. Vi tackar Tomas för de år du varit hos oss och stort lycka till framöver!

Göran Wigren, som har lång erfarenhet inom samhällsbyggnad, har anslutit till enheten den 1 januari. Hans områden är bland annat mark, exploatering, järnvägs- och kollektivtrafik. Välkommen Göran till vår enhet!  
Kontaktuppgifter till Göran, och även oss andra, finns här nedan.



### Vi på Utvecklingsenheten:

Företagslots Harry Jatko, [e-post](#), 073-041 45 75  
Näringslivsstrateg besöksnäring/landsbygd Anu Lakkala, [e-post](#), 070-680 77 44  
Kompetensutvecklare Jenna Laitinen, [e-post](#), 072-554 76 58  
Mark & exploatering Göran Wigren, [e-post](#), 070-587 24 78  
Kommundirektör Roger Danell, [e-post](#), 073-028 04 61

### Samverkanspartners:

Nyföretagarcentrum Nord, Monika Wikström-Johansson [e-post](#), 070-559 39 94  
Företagarna Haparanda, Ordf Esa Paldanius, [e-post](#), 070-590 08 64



Phone: +46 (0)922 -260 00  
[e-post](#)



Vill du inte längre ha vårt nyhetsbrev, så kan du avprenumerera dig här!

Copyright © 2021 Municipality of Haparanda. All Rights Reserved.